
-  1 - 
 

 

RÁMCOVÁ DOHODA 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, v platném a účinném znění (dále jen „občanský zákoník“), na testování a 
zajištění materiálových analýz pro potřeby Ústavu fyziky plazmatu AV ČR, v. v. i., mezi těmito 
smluvními stranami (dále jen „Smlouva“) 

 
 
Ústav fyziky plazmatu AV ČR, v. v. i. 
Sídlo:   Za Slovankou 1782/3, Libeň, 182 00 Praha 8 
IČO:    61389021 
DIČ:   CZ61389021 
Osoba oprávněná zadavatele zastupovat: doc. RNDr. Radomír Pánek, Ph.D., ředitel 
Bankovní spojení:  ČSOB a.s. 
Číslo účtu:   101256398/0300; IBAN: CZ89 0300 0000 0001 0125 6398, SWIFT: CEKOCZPP 
Datová schránka: “zipnqqk” 
 

(dále jen „Zadavatel“ nebo „ÚFP“) na straně jedné, 
 
 
a 
 

COMTES FHT a.s. 
 
Sídlo:       Průmyslová 995, Dobřany 334 41 

IČO:        263 16 919 

DIČ:        CZ 263 16 919 
Zastoupený:      
Bankovní spojení:   Raiffeisenbank a.s. 
číslo účtu:      1063005698/5500 
 
(dále jen „Dodavatel“) na straně druhé, 
 
společně dále také jako „Smluvní strany“ nebo každý z nich samostatně jako „Smluvní strana“. 

 
1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

 
1.1 Zadavatel je veřejná výzkumná instituce a příjemce finančních prostředků poskytnutých 

Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy České republiky na projekt „COMPASS-U: 
Tokamak pro špičkový výzkum jaderné fúze,“ reg. číslo: CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_019/0000768, v 
rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání (dále jen „OP VVV“; dále jen „Projekt“). 
 

1.2 Dodavatel je vítězným účastníkem zadávacího řízení veřejné zakázky vyhlášené Zadavatelem v 
souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „Zákon o zadávání veřejných zakázek“ nebo „ZZVZ“), s názvem “Testování a zajištění 
materiálových analýz“ (dále jen „Nabídka“). 

 

1.3 Plnění podle této Smlouvy bude založeno na následujících přílohách, které tvoří její nedílnou 
součást: 

a) technická specifikace týkající se poptávaných testů a materiálových analýz -příloha č. 1 
této Smlouvy (dále jen „Technická specifikace“). Tato Technická specifikace byla také 
součástí zadávací dokumentace v zadávacím řízení jako její příloha č. 1, 



-  2 - 
 

b) harmonogram činností a cen - příloha č. 2 této Smlouvy (dále jen „Harmonogram 
činností a cen“). Harmonogram činností a cen zahrnuje název každého testu, 
analyzovaného materiálu nebo činnosti, dodací lhůtu každého testu, analýzy, materiálu 
nebo činnosti, jednotkovou cenu za každý test, analýzu, materiál nebo činnost a 
předpokládané odebrané množství, 

c)  Seznam členů řešitelského týmu - příloha č. 3 této Smlouvy (dále jen „Seznam členů 
řešitelského týmu“). Seznam členů řešitelského týmu zpracuje Dodavatel a uvede v něm 
jména a pozice členů týmu, kteří se budou podílet na realizaci předmětu plnění této 
Smlouvy a kterými Dodavatel ve své nabídce prokazoval požadovanou kvalifikaci a 
potřebné zkušenosti pro plnění této zakázky. Dodavatel může použít vyplněnou přílohu 
č. 7 zadávací dokumentace předloženou v Nabídce. 

 
1.4 Tato Smlouva včetně jejích příloh se považuje za komplexní celek a povinnosti a práva Smluvních 

stran se vždy vykládají v souladu se všemi těmito dokumenty. V případě rozporu mezi 
ustanoveními této Smlouvy a ustanoveními jejích příloh mají přednost ustanovení této Smlouvy, 
s výjimkou ustanovení příloh obsahujících podmínky a specifikace, které jsou pro Zadavatele 
výhodnější (tj. lepší hodnoty technické specifikace a / nebo technicky vyspělejší nebo náročnější 
řešení nebo výsledky atd.). V případě rozporu mezi ustanoveními příloh mají přednost 
ustanovení obsahující podmínky a specifikace, které jsou pro Zadavatele výhodnější. 
 

1.5 Dodavatel bere na vědomí, že Zadavatel považuje účast Dodavatele v zadávacím řízení, kde 
Dodavatel splnil všechna kvalifikační kritéria, jako dostatečné potvrzení, že bude schopen jednat 
ve smyslu § 5 odst. 1 občanského zákoníku v průběhu plnění podle této Smlouvy, se všemi 
nezbytnými znalostmi, odbornou péčí a pečlivostí vztahující se k jeho profesi nebo postavení a 
že Dodavatel odpovídá za jakékoli činy postrádající takovou požadovanou odbornou péči, 
znalosti nebo pečlivost. Dodavatel prohlašuje, že je takové péče schopen, bude s takovou péčí 
realizovat předmět plnění podle této Smlouvy a nezneužije své odborné znalosti nebo 
ekonomické postavení k vytvoření závislosti slabší strany nebo k prokázání zjevné a 
neodůvodněné nerovnováhy ve vzájemných právech a povinnostech mezi Smluvními stranami 
této Smlouvy. 

 

1.6 Dodavatel prohlašuje, že má veškerou odbornou kvalifikaci, která je nezbytná k dodání 
předmětu plnění této Smlouvy, a že z této strany neexistují překážky, které by mu bránily v 
poskytování předmětu plnění dle této Smlouvy Zadavateli. 

 

1.7 Dodavatel si je vědom toho, že Zadavatel v souvislosti s předmětem této Smlouvy nepůsobí jako 
podnikatel. 

 

1.8 Dodavatel prohlašuje, že nese riziko změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 občanského 
zákoníku. 

 

1.9 Smluvní strany prohlašují, že zachovávají důvěrnost všech informací získaných v souvislosti s 
touto Smlouvou a jejího plnění, jejichž zveřejnění může způsobit škodu. Tím nejsou dotčeny 
povinnosti Zadavatele vyplývající z právních předpisů. 

 

1.10 Dodavatel bere na vědomí, že s ohledem na skutečnost, že finanční prostředky Zadavatele na 
pořízení předmětu plnění této Smlouvy jsou financovány z dotace, může nesplnění povinnosti 
Dodavatele ovlivnit financování Projektu. Veškeré výdaje prohlášené za nezpůsobilé, uložené 
platby nebo správní sankce vyplývající z porušení této povinnosti na základě této Smlouvy 
představují škodu, která vznikla Zadavateli. 

 



-  3 - 
 

1.11 Dodavatel dále bere na vědomí, že si je vědom důležitosti plnění této Smlouvy pro Zadavatele z 
hlediska kvality a dodacích lhůt a že v případě, že je Dodavatel nesplní (např. v případě prodlení 
s dodáním a / nebo v případě nedodržení požadavků Zadavatele), může dojít k podstatnému 
poškození Zadavatele. Řádné a včasné plnění podle této Smlouvy je zásadní pro Zadavatele, 
zejména vzhledem k následným činnostem v rámci Projektu a dodržení příslušných lhůt pro jejich 
dokončení. 

 
2. PŘEDMĚT PLNĚNÍ SMLOUVY  

 
2.1 Účelem Projektu je navrhnout a postavit tokamak o vysokém magnetickém poli pod názvem 

COMPASS-U, včetně všech operačních a podpůrných systémů. Pro potřeby určení vhodných 
materiálů, které budou použity při konstrukci tokamaku s ohledem na významná 
elektromagnetická a tepelná zatížení konstrukce, je nezbytné provést testování a materiálové 
analýzy plánovaných materiálů pro stanovení a ověření jejich mechanických vlastností. Výše 
jmenované testování a materiálové analýzy jsou předmětem plnění této Smlouvy.  

2.2 Dodavatel se zavazuje pro Zadavatele, za podmínek stanovených touto Smlouvou, na svůj náklad 
a nebezpečí, s odbornou péčí ve smyslu § 5 občanského zákoníku a v ujednaném čase zajistit 
testování a materiálové analýzy. Zajištěním testování a materiálových analýz se rozumí 
(i)  pořízení a dodání materiálu (včetně jeho nákupu, dopravy, skladování, předání Zadavateli a 
všech souvisejících činností) a (ii) příprava vzorků dle požadavků Zadavatele nebo dle příslušných 
norem, příprava testovací aparatury (včetně případných úprav aparatury), založení vzorku do 
testovací aparatury a samotné provedení testu, zpracování výsledků testu a předání výsledků 
testu Zadavateli (a to spolu s předáním veškerých vzorků, na kterých byly vykonány příslušné 
testy, pokud si Zadavatel předání těchto vzorků od Dodavatele vyžádá). V obou předchozích 
bodech (i) a (ii) jsou zahrnuty veškeré další technické a administrativní činnosti nezbytně nutné 
k zajištění kvality předmětu plnění této Smlouvy, a to vše v souladu s požadavky přílohy č. 1 této 
Smlouvy - Technická specifikace. 
 

2.3 Odchylně od předchozího odstavce 2.2 a níže uvedeného odstavce 3.7 může Zadavatel 
požadovat po Dodavateli provedení testování a materiálové analýzy i na materiálu, který si 
Zadavatel zajistí na své náklady sám, předá jej Dodavateli a objedná u něj provedení testování a 
materiálové analýzy ve vztahu k tomuto materiálu v rozsahu bodu (ii) předchozího odstavce 2.2. 
V takovém případě Dodavatel z tohoto materiálu připraví vzorek souladný s požadavky 
Zadavatele, zejména s požadovanou metodou testu a technickými normami, a zajistí veškeré 
další činnosti, jak jsou vymezeny v bodu (ii) odstavce 2.2 výše, zejména provede po přípravě 
vzorku samotný výkon testu včetně jeho vyhodnocení a předání výsledku testu Zadavateli (a na 
vyžádání Zadavatele i předání vzorku, na kterém byl příslušný test vykonán). Veškerý materiál 
vrátí Dodavatel na své náklady Zadavateli, aniž by mohl žádat navýšení ceny. 
 

2.4 Veškeré náklady Dodavatele spjaté se zajištěním testování a materiálových analýz dle odstavce 
2.2 či 2.3 této Smlouvy jsou již součástí ceny (tj. jednotkových nabídkových cen dílčích položek 
předložených v rámci nabídky). 
 

2.5 Zadavatel se zavazuje řádně provedený předmět plnění této Smlouvy, resp. jeho příslušnou část 
převzít a zaplatit Dodavateli sjednanou cenu dle odst. 6.1 této Smlouvy, resp. její příslušnou část. 

 

2.6 Jednotlivá testování a materiálové analýzy a jejich výsledky musí být vždy realizovány a 
předávány ve formě, která je v souladu s touto Smlouvou, právními předpisy a technickými 
normami Evropské unie a / nebo České republiky. 

 

2.7 Veškeré změny předmětu plnění této Smlouvy mohou být prováděny Dodavatelem pouze tehdy, 



-  4 - 
 

budou-li písemně odsouhlaseny Zadavatelem. Jestliže Dodavatel provede práce a jiná plnění nad 
vymezený rámec, nemá nárok na jejich zaplacení, nedohodnou-li se Smluvní strany jinak. 
Dodavatel bere na vědomí, že Zadavatel je při odsouhlasování změn Smlouvy vázán omezeními 
vyplývajícími ze ZZVZ.  

 
2.8 Dodavatel se zavazuje zajistit, aby se na plnění dle této Smlouvy podíleli členové řešitelského 

týmu uvedení v Nabídce. Seznam členů řešitelského týmu je přílohou č. 3 této Smlouvy.  
 

2.9 Dodavatel je povinen udržovat během plnění Smlouvy dostatečně kvalifikovaný řešitelský tým 
a je oprávněn nahradit člena řešitelského týmu jinou osobou pouze s předchozím písemným 
souhlasem Zadavatele, přičemž Zadavatel je oprávněn nabídnutou osobu odmítnout, zejména 
má-li pochybnosti o její kvalifikaci či zkušenostech, a v takovém případě je Dodavatel povinen 
nabídnout osobu jinou. Nahradit člena řešitelského týmu na pozici „Testovacího technika 
zkušební laboratoře“ lze pouze za osobu minimálně na takové kvalifikační úrovni, která byla 
pro tuto pozici požadována v rámci technické kvalifikace stanovené v zadávacím řízení. 
Nahradit člena řešitelského týmu na pozici „Vedoucího oddělení - Mechanické zkoušení“ lze 
pouze za osobu minimálně na takové kvalifikační úrovni, která byla pro tuto pozici požadována 
v rámci technické kvalifikace stanovené v zadávacím řízení, a minimálně na stejné zkušenostní 
úrovni, kterou Dodavatel prokázal u tohoto člena v Nabídce v rámci hodnotícího kritéria 
„Kvalita řešitelského týmu Dodavatele“. 

 
3. DÍLČÍ SMLOUVY - ZÁVAZNÉ OBJEDNÁVKY 

 

3.1 Předmět plnění Smlouvy bude Dodavatelem realizován a dokončen pro Zadavatele po částech, 
v rozsahu a za podmínek stanovených v dílčích smlouvách, které budou uzavřeny potvrzením 
písemné objednávky Zadavatele Dodavatelem (dále jen „Objednávka“). Objednávka vystavená 
elektronicky či provedená pomocí e-mailu se považuje za písemnou objednávku a rovněž její 
potvrzení elektronickou cestou se považuje za písemné potvrzení. Potvrzením se stává 
Objednávka závaznou. Dodavatel se zavazuje, že bude provádět své plnění podle této Smlouvy 
pouze na základě závazné Objednávky a podle podmínek v ní uvedených, zejména o variantě a 
požadovaném množství objednaného předmětu plnění a jeho časovém rámci (tj. dodací lhůtě). 
 

3.2 Zadavatel je oprávněn objednat jakýkoli předmět plnění z dílčích předmětů plnění vymezených 
v příloze č. 2 Harmonogram činností a cen či jakoukoliv kombinaci z nich a v jakémkoli množství 
až do vyčerpání maximálního limitu v podobě předpokládané hodnoty veřejné zakázky 
definované v zadávací dokumentaci nebo celkové ceny dle čl. 6.1 této Smlouvy, podle toho, 
která z obou uvedených částek je vyšší. Dodavatel dále bere na vědomí a souhlasí s tím, že 
Zadavatel není povinen objednat od Dodavatele žádné plnění. Dodavatel proto nemůže 
požadovat od Zadavatele jakoukoli objednávku v souvislosti s tímto, ani požadovat od 
Zadavatele jakoukoli platbu nebo náhradu kromě odpovídajících částí ceny, které mají být 
zaplaceny za skutečně objednaný a řádně dodaný předmět plnění podle této Smlouvy. 

 

3.3 Před vystavením Objednávky Zadavatel zkonzultuje ústně nebo písemně s Dodavatelem ve 
vztahu k objednávanému předmětu plnění zejména následující: 

a) množství objednávaného materiálu nezbytného k provedení testu, 
b) testovací metodu a její specifické požadavky a  
c) dodací lhůtu. 

Dodavatel odpovídá za správnost stanovení množství materiálu ad a) v rámci této konzultace, 
tzn., že toto množství, které Zadavatel objedná v Objednávce a Dodavatel tuto Objednávku 
potvrdí, nebude větší než nezbytné, a zároveň bude dostatečné pro provedení testu. 

 



-  5 - 
 

3.4 Zadavatel uvede v každé Objednávce objednávanou variantu předmětu plnění a jeho 
požadované množství, které má Dodavatel dodat, a dodací lhůtu stanovenou Zadavatelem na 
základě konzultace s Dodavatelem dle předchozího odstavce 3.3 a v souladu s odstavcem 4.1 
této Smlouvy a  Harmonogramem činností a cen, jakož i odpovídající část ceny zde uvedené pro 
počet položek, které mají být dodány, které musí také odpovídat příslušné jednotkové ceně 
stanovené v Harmonogramu činností a cen, jakož i v nabídce Dodavatele předložené v rámci 
zadávacího řízení. 

 

3.5 Dodavatel do deseti (10) pracovních dnů od obdržení Objednávky tuto Objednávku písemně 
potvrdí Zadavateli, nebo ji v téže lhůtě písemně odmítne. Potvrzení či odmítnutí e-mailem se 
považuje za písemné. 

 

3.6 Strany se dohodly, že pokud Dodavatel neodpoví ve výše uvedené lhůtě, považuje se Objednávka 
za potvrzenou Dodavatelem. Pokud Objednávka obsahuje požadavek, který přesahuje rámec 
dohodnutý v této Smlouvě nebo v zadávací dokumentaci nebo Nabídce Dodavatele předložené 
v rámci zadávacího řízení, který Dodavatel neodsouhlasil, oznámí Dodavatel Zadavateli tento 
nadměrný požadavek ve výše uvedené lhůtě, jinak se rozumí, že Dodavatel s takovým 
dodatečným předmětem plnění souhlasí bez nároku na zvýšení odpovídajících částí ceny dle 
ustanovení této Smlouvy. 

 

3.7 Na základě potvrzené Objednávky je Dodavatel povinen v ní objednaný předmět plnění dodat 
Zadavateli v souladu s touto Smlouvou, zejména s Technickou specifikací a Harmonogramem 
činností a cen. 

 

3.8 Zadavatel je oprávněn svou Objednávku kdykoli v době od jejího vystavení až do jejího splnění 
(tzn. až do okamžiku akceptace plnění v ní objednaného, dodaného a převzatého) zrušit; v 
takovém případě je Zadavatel povinen uhradit Dodavateli náklady, které prokazatelně vynaložil 
Dodavatel v souvislosti s touto Objednávkou do okamžiku, kdy byla Objednávka zrušena, jakož i 
další náklady, které Dodavatel prokazatelně vynaložil v důsledku tohoto zrušení až do výše, které 
se Dodavatel nemohl prokazatelně vyhnout. Výši těchto nákladů je Dodavatel povinen prokázat 
Zadavateli, např. subdodavatelskými fakturami, výkazem provedených prací a vyplacených 
mezd, bankovními výpisy atp. V žádném případě nesmí uvedená náhrada nákladů vzniklých 
v souvislosti se zrušením Objednávky přesáhnout odpovídající část ceny plnění objednaného dle 
této (posléze zrušené) Objednávky. 

 

3.9 Dodavatel musí obstarat materiál potřebný pro testování a provádění analýz a dodat Zadavateli 
všechen materiál, který je pro účely objednaného testování a analyzování pořízen Dodavatelem 
a posléze účtován v ceně plnění Zadavateli, včetně těch částí materiálu, které nebyly v průběhu 
testování či analyzování a pro jeho potřeby použity, ale bylo je nezbytné pořídit; akceptací 
předmětu plnění, jehož součástí je dodávka tohoto materiálu, ze strany Zadavatele přechází 
vlastnictví k tomuto materiálu na Zadavatele. 

 
4. MÍSTO A DOBA PLNĚNÍ 

 

4.1 Tato Smlouva se uzavírá jako rámcová dohoda na období 3 let ode dne její účinnosti. Dodací 
lhůty dílčích předmětů plnění dle této Smlouvy činí v souladu s Harmonogramem činností a cen 
30 kalendářních dní od odeslání Objednávky, ledaže je na Objednávce vystavené Zadavatelem 
uvedena jiná lhůta, na které se Smluvní strany shodly v rámci předchozí konzultace k předmětu 
této Objednávky dle čl. 3.3 této Smlouvy. Dodavatel se zavazuje řádně provést a předat 
Zadavateli výsledky předmětu plnění dle této Smlouvy v termínech a rozsahu definovaných 



-  6 - 
 

touto Smlouvou. 

 

4.2 Dodavatel je oprávněn provádět testování a materiálové analýzy ve svých prostorách. Výsledky 
provedeného testování a materiálových analýz, jakož i tyto materiály samotné musí Dodavatel 
předat Zadavateli v sjednaném místě plnění, kterým jsou prostory Zadavatele, a to v budově 
Tokamak, na adrese U Slovanky 1770/3 Praha 8, nebo jiná adresa v obci sídla Zadavatele, kterou 
Zadavatel Dodavateli předem oznámí. Tatáž adresa slouží i pro doručování písemností Zadavateli 
v souladu s touto Smlouvou. 

 

4.3 Zadavatel si vyhrazuje právo požádat Dodavatele o vypracování reportu popisujícího dosavadní 
průběh realizace objednaného předmětu plnění Smlouvy. Nedohodnou-li se Smluvní strany 
jinak, bude mít report formát zprávy o realizaci, která bude obsahovat průběžné informace o 
dosavadním stavu objednaného předmětu plnění Smlouvy, a to zejména s ohledem na jeho 
dodací lhůtu dle ust. 3.3 této Smlouvy, identifikaci případných rizik a přijatá nápravná opatření 
atd. Rozsah zprávy je min. jedna (1) a max. dvě (2) normostrany. Report musí být Zadavateli 
předložen do sedmi (7) pracovních dnů od jeho vyžádání Zadavatelem a bude odesílán na e-
mailovou adresu kontaktní osoby uvedenou v čl. 13 této Smlouvy, a to v elektronické podobě ve 
formátu *.pdf či ve formátu *.docx (případně v jiném formátu plně kompatibilním s aplikací MS 
Word). 

 

4.4 Vznikne-li prodlení na straně Zadavatele (tj. neposkytne potřebnou součinnost, nesplní své 
závazné povinnosti, zabrání Dodavateli vykonávat činnost podle této Smlouvy), prodlužuje se o 
dobu takového prodlení doba plnění (tj. dodací lhůta) Dodavatele určená dle ust. 3.3 této 
Smlouvy. 

 
5. AKCEPTAČNÍ ŘÍZENÍ 

 

5.1 Předmět plnění nebo jeho části dle čl. 3 Smlouvy budou splněny řádným dokončením, předáním 

a převzetím Zadavatelem v místě a termínech uvedených v čl. 4 této Smlouvy. Pro účely této 

Smlouvy se za okamžik převzetí předmětu plnění Smlouvy nebo jeho části předaných Zadavateli 

(tj. přechod vlastnického práva k materiálu a práv k výsledkům testů a analýz na Zadavatele) 

považuje Zadavatelovo potvrzení akceptace jemu Dodavatelem předaných výsledků, a to na 

základě provedeného akceptačního řízení zakončeného oboustranným podpisem příslušného 

akceptačního protokolu o převzetí (dále jen „Zápis o převzetí“) oběma Smluvními stranami. 

Znění Zápisu o převzetí má za povinnost připravit Dodavatel a předkládá jej společně 

s předávaným předmětem plnění Smlouvy nebo jeho části v rámci akceptačního řízení. Zápis o 

převzetí bude připraven v elektronické podobě ve formátu *.pdf či ve formátu *.docx (případně 

v jiném formátu plně kompatibilním s aplikací MS Word). Obsahem Zápisu o převzetí budou 

následující údaje:  

a) identifikační údaje obou Smluvních stran, 

b) popis plnění, které je předmětem akceptačního řízení, 

c) shrnutí průběhu akceptačního řízení (zejména budou v akceptačním protokolu uvedena 

data odeslání/přijetí výsledků předmětu plnění Smlouvy, jakožto i další významné 

skutečnosti), 



-  7 - 
 

d) výsledek akceptačního řízení, tj. bude explicitně uvedeno, že Zadavatel již 
k výsledkům plnění dílčího předmětu Smlouvy nemá žádné další výhrady a obdržel v jeho 
rámci vše dle požadavků této Smlouvy a Technické specifikace, 

e) v případě, že je akceptační řízení vyhodnoceno ve stavu „Akceptováno s výhradami“, 
bude zde uveden též seznam vad nebo nedodělků s termíny pro jejich odstranění. 

f) jména a příjmení osob oprávněných podepsat za Smluvní strany akceptační protokol (tj. 

Zápis o převzetí) včetně jejich vlastnoručního podpisu, 

g) datum podpisu akceptačního protokolu Smluvními stranami. 

 

5.2 Zadavatel je povinen provést akceptační řízení předaných výsledků předmětu plnění Smlouvy 

nebo jeho části a sdělit Dodavateli případné výhrady s vyznačením jejich závažnosti, a to 

elektronicky na e-mailovou adresu kontaktní osoby Dodavatele uvedené v čl. 13 této Smlouvy. 

V akceptačním řízení Smluvní strany projednají výhrady Zadavatele a stanoví výslednou 

závažnost připomínek. Při stanovení výsledné závažnosti připomínek je Zadavatel povinen vzít 

do úvahy stanovisko Dodavatele. 

 

5.3 Výsledkem akceptačního řízení mohou být 3 stavy: 

a) „Akceptováno bez výhrad“. V případě, že Zadavatel v průběhu akceptačního řízení nenalezne 

v předaném předmětu plnění Smlouvy nebo jeho části žádné vady ani nedodělky, k předanému 

nemá výhrady, Zadavatel sdělí Dodavateli, že předaný Předmět plnění Smlouvy nebo jeho část 

byly akceptovány bez výhrad a následně je přistoupeno oboustrannému podpisu Zápisu o 

převzetí oběma Smluvními stranami.  

b) „Akceptováno s výhradami“. V případě, že budou v průběhu akceptačního řízení nalezeny 

v předaném předmětu plnění Smlouvy nebo jeho části vady nebo nedodělky nebránící dalšímu 

užití předaného předmětu plnění Smlouvy nebo jeho části, dohodne Zadavatel s Dodavatelem 

dle čl. 5.5 této Smlouvy dodatečnou přiměřenou lhůtu, ve které je Dodavatel povinen tyto vady 

a nedodělky odstranit. Zadavatel sdělí Dodavateli, že předaný předmět plnění Smlouvy nebo 

jeho část byly akceptovány s výhradami a uvede seznam vad nebo nedodělků s termíny pro jejich 

odstranění.  Dodavatel se zavazuje po obdržení seznamu vad nebo nedodělků od Zadavatele 

zapracovat uvedené výhrady a předat Zadavateli upravenou verzi výsledků předmětu plnění 

Smlouvy. Zadavatel odsouhlasí / převezme (upravenou) verzi výsledků předmětu plnění Smlouvy 

prostou jakýchkoliv vad či nedodělků, tzn., že podepíše Zápis o převzetí připravený Dodavatelem 

v souladu s ust. 5.3 a). Bude-li mít Zadavatel opětovně k (upravené) verzi výsledků předmětu 

plnění Smlouvy výhrady, bude se opět postupovat dle ust. 5.3 b), a to opakovaně do té doby, 

dokud Zadavatel nebude mít k předaným výsledkům předmětu plnění Smlouvy žádné výhrady a 

následně se přistoupí k úkonu popsanému v ust. 5.3 a), nebo dokud Zadavatel Dodavateli 

nesdělí, že předané výsledky předmětu plnění neakceptuje ve smyslu ust. 5.3 c) níže. 

c) „Neakceptováno“. V případě, že budou v průběhu akceptačního řízení nalezeny v předaném 

předmětu plnění Smlouvy nebo jeho části takové vady a nedodělky, které by bránily v užití 

předaného předmětu plnění Smlouvy nebo jeho části, Zadavatel sdělí Dodavateli, že předaný 

předmět plnění Smlouvy nebo jeho části nebyly akceptovány včetně věcného odůvodnění a 

uvede termín předání nově zpracovaných výsledků předmětu plnění Smlouvy nebo jeho části 

stanovený v souladu s čl. 5.5 této Smlouvy. Následně po předání nových výsledků předmětu 

plnění Smlouvy vypracovaných Dodavatelem se bude postupovat jako u nového akceptačního 

řízení v souladu s ust. 5.2 a 5.3. 



-  8 - 
 

 

5.4 Akceptace výsledků plnění, a to ani částečná s výhradami ani úplná bez výhrad, nevylučuje práva 

Zadavatele z vadného plnění Dodavatele ani práva ze záruky za jakost. 

 

5.5 Smluvní strany sjednávají, že dodatečná lhůta pro odstranění zjištěných vad či nedodělků 

předaného předmětu plnění Smlouvy nebo pro předání nových výsledků předmětu plnění 

Smlouvy bude stanovena dohodou Smluvních stran po přechozím projednání s ohledem 

na povahu a závažnost zjištěných vad a nedodělků a doby nezbytně nutné pro jejich odstranění. 

Nedohodnou-li se Strany v uvedeném smyslu (tj. vůbec nebo na jiné délce lhůty), dodatečná 

lhůta činí 30 kalendářních dnů od (prvního) sdělení vady Zadavatelem Dodavateli. Nedodržení 

dodatečné lhůty pro odstranění vad či nedodělků či předání nových přepracovaných výsledků 

předmětu plnění Smlouvy bude považováno za podstatné porušení této Smlouvy ze strany 

Dodavatele zakládající právo Zadavatele od této Smlouvy odstoupit podle čl. 12.4.1 této 

Smlouvy.  

 

5.6 Výsledek testů a analýz bude Zadavateli předán ve dvou (2) vyhotoveních v listinné podobě a 
zároveň bude v jednom (1) vyhotovení předána na vhodném nosiči dat (CD/DVD/flash disc) i 
jeho elektronická verze (ve formátech plně kompatibilních s aplikacemi MS Office) včetně všech 
požadovaných příloh a jejich formátů dle Technické specifikace. 

 
6. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 
6.1 Celková cena bez DPH činí 8 100 551,- Kč (slovy: osm milionů sto tisíc pět set padesát jedna 

Korun českých), DPH dle procentní sazby použitelné ke dni uzavření této Smlouvy je 
1 701 115,71 Kč (slovy: jeden milion sedm set jedna tisíc sto patnáct celých sedmdesát jedna 
Korun českých), celková cena včetně DPH, je tedy ve výši 9 801 666,71 Kč (slovy: devět milionů 
osm set jedna tisíc šest set šedesát šest celých sedmdesát jedna Korun českých).  
 

6.2 Daň z přidané hodnoty vypořádají Smluvní strany dle právních předpisů. 
 

6.3 Cena uvedená v čl. 6.1 této Smlouvy je cena celková, konečná, plná, maximální a nemůže být 
překročena, je nezávislá na vývoji cen a změn směnných kurzů, nebude ovlivněna jakýmkoli 
kolísáním cen na trhu (včetně inflace a kursových výkyvů měn) ani jakýmkoliv vývojem cen 
vstupních nákladů, včetně cen prací a materiálu a může být měněna pouze v souladu se ZZVZ, 
popř. upravena o DPH v případě změny její zákonné sazby. 

 
6.4 Cena uvedená v čl. 6.1 této Smlouvy, není-li ve Smlouvě ujednáno výslovně jinak, zahrnuje 

veškeré plnění předmětu Smlouvy směřující ke splnění požadavků Zadavatele a veškeré náklady 
Dodavatele nutné k bezvadné a včasné realizaci předmětu plnění Smlouvy a k jeho předání / 
převzetí Zadavatelem, jakož i náklady spojené s vytvořením a ochranou duševního vlastnictví a 
nároky Dodavatele vyplývající z právních předpisů o duševním vlastnictví. Součástí ceny je rovněž 
poskytování běžných nebo obvyklých podkladů, účast na poradách se Zadavatelem a 
konzultacích Zadavateli při přípravě Objednávek.  

 

6.5 Ustanovení čl. 6.3. a 6.4 platí obdobně pro jednotkové ceny stanovené v Harmonogramu činností 
a cen. 

 
6.6 Smluvní strany se dohodly, že cenu dle čl. 6.1 této Smlouvy je Dodavatel oprávněn fakturovat 



-  9 - 
 

odpovídajícím způsobem postupně po převzetí Zadavatelem řádně dokončeného předmětu 
plnění Smlouvy nebo jeho části, a to na základě proběhlého akceptačního řízení zakončeného 
oboustranným podpisem příslušného akceptačního protokolu (tj. Zápisu o převzetí) oběma 
Smluvními stranami. Pro vyloučení pochybností se uvádí, že fakturace „odpovídající části“ ceny 
dílčího předmětu plnění či „odpovídajícím způsobem“ atp. znamená, že za každou položku 
Zadavatelem akceptovaného plnění bude Dodavatel fakturovat cenu vypočtenou jako součin 
Zadavatelem odebraného množství této položky a jednotkové ceny této položky stanovené 
v Harmonogramu činností a cen.  
 

6.7 Cenu za plnění, u něhož jsou v Zápisu o převzetí zmiňovány vady a nedodělky, smí Dodavatel 
fakturovat až po odstranění poslední vady či nedodělku z tohoto seznamu, a to na základě Zápisu 
o převzetí obsahujícího potvrzení Zadavatele stvrzující odstranění všech vad a nedodělků. 
Akceptace výsledků plnění s výhradami opravňuje Dodavatele fakturovat na jeho žádost a s 
předchozím písemným souhlasem Zadavatele poměrnou část ceny tohoto plnění (resp. 
v odůvodněných případech až 100 % ceny); zaplacením ceny nezaniká povinnost Dodavatele 
zjednat v reakci na výhrady nápravu (tzn. např. odstranit vady a nedodělky) v souladu s touto 
Smlouvou. Totéž platí o jakékoliv dílčí fakturaci. 

 
6.8 Splatnost všech faktur vystavených podle této smlouvy je třicet (30) dnů ode dne jejich doručení 

Zadavateli. Zadavatel je povinen uhradit Dodavateli fakturované částky na jeho bankovní účet 
uvedený v záhlaví této Smlouvy. Platba fakturovaných částek se považuje za uskutečněnou v 
den, kdy jsou odeslány na bankovní účet Dodavatele.  

 

6.9 Daňové doklady - faktury vystavené Dodavatelem podle této Smlouvy musí vyhovovat těmto 
požadavkům: 

 

1) Faktury – daňové doklady budou v souladu s právními předpisy a musí obsahovat údaje 
předepsané těmito předpisy, zejména budou obsahovat následující údaje: 

 

a) Název a sídlo Zadavatele, 

b) Daňové identifikační číslo Zadavatele, 

c) Název (obchodní firmu) a sídlo Dodavatele, 

d) Daňové identifikační číslo Dodavatele, 

e) Číslo daňového dokladu – faktury, 

f) Množství a povaha dílčího plnění, vč. specifikace tohoto plnění, 

g) Datum vystavení daňového dokladu – faktury, 

h) Datum dodání plnění, pokud se liší od data vystavení daňového dokladu – faktury, 

i) Datum splatnosti, 

j) Příslušnou část ceny za dílčí plnění dle Smlouvy, 

2) Faktury – daňové doklady budou obsahovat rovněž prohlášení, že předmět plnění Smlouvy je 
poskytován v souvislosti s Projektem, včetně uvedení názvu a registračního čísla tohoto 
Projektu, 
 
3) Faktury - daňové doklady musí být rovněž v souladu s použitelnými dohodami o zamezení 
dvojího zdanění.  
4) Zadavatel je oprávněn požadovat, aby Dodavatel k faktuře přiložil podrobný rozpis ceny za 



-  10 - 
 

fakturovaný předmět plnění dle Smlouvy, včetně uvedení množství a cen nakupovaných 
materiálů, počtu hodin připadajících na daný typ odvedených prací atp. Zadavatel je povinen o 
tomto požadavku předem informovat Dodavatele a Dodavatel je pak povinen v souladu s tímto 
požadavkem připojit k faktuře takový cenový rozpis. 

 
6.10 Pokud daňový doklad – faktura nebude vystavena v souladu s platebními podmínkami 

stanovenými Smlouvou nebo nebude splňovat požadované zákonné náležitosti, je Zadavatel 
oprávněn daňový doklad Dodavateli vrátit jako neúplný k doplnění, resp. nesprávně vystavený k 
novému vystavení, a to ve lhůtě deseti (10) pracovních dnů od data jeho doručení Zadavateli. 
Zadavatel přitom není v prodlení s úhradou ceny nebo její části. Nově vyhotovená nebo 
opravená faktura je splatná do třiceti (30) kalendářních dnů od doručení této opravené nebo 
nově vyhotovené faktury Zadavateli. 
 

6.11 Fakturační údaje Zadavatele a Dodavatele jsou uvedeny v záhlaví této Smlouvy. 
 

6.12 Žádná platba daňového dokladu - faktury vystavené Dodavatelem nepředstavuje převzetí 
fakturovaného předmětu plnění Smlouvy nebo prohlášení o bezvadnosti fakturovaného 
předmětu plnění Smlouvy. 
 

6.13 Vyplývá-li z informací zveřejněných správcem daně ve smyslu příslušného zákona, že Dodavatel 
je nespolehlivým plátcem DPH, je Zadavatel oprávněn příslušnou DPH uhradit přímo místně 
a věcně příslušnému správci daně Dodavatele. 
 

6.14 Dodavatel není oprávněn započíst svou pohledávku vůči Zadavateli, ledaže by mu k tomu 
Zadavatel udělil předchozí písemný souhlas. 

 
 

7. PRÁVA, POVINNOSTI A SOUČINNOST SMLUVNÍCH STRAN 
 

7.1 Zadavatel se zavazuje poskytnout Dodavateli na jeho žádost nezbytnou součinnost, především 
informace a podklady nezbytné k řádnému a včasnému provedení předmětu plnění Smlouvy 
Dodavatelem. Zadavatel se zavazuje poskytnout součinnost k žádosti Dodavatele bezodkladně, 
nejpozději do 10 pracovních dní. 
 

7.2 Zadavatel má právo během realizace předmětu plnění Smlouvy vznášet požadavky týkající se 
realizace předmětu plnění Smlouvy a navrhovat jeho změny. Dodavatel je povinen akceptovat, 
jako odůvodněné, všechny připomínky a návrhy Zadavatele v případě, že tyto připomínky a 
návrhy nejsou v rozporu s právními předpisy, závaznými technickými normami Evropské unie a 
/ nebo České republiky. Dodavatel splní odůvodněné požadavky Zadavatele, pokud nebudou 
důvodem k navýšení ceny za předmět plnění Smlouvy ani nepovedou k prodloužení dodacích 
lhůt, a vezme v úvahu jeho připomínky i v průběhu realizace předmětu plnění Smlouvy, pokud 
podstatným způsobem nemění nebo nerozšiřují sjednaný předmět plnění Smlouvy. Pokud by 
navrhované změny měly být důvodem k navýšení ceny za předmět plnění Smlouvy nebo 
k prodloužení dodacích lhůt předmětu plnění Smlouvy, bude mezi Smluvními stranami 
sjednáván příslušný dodatek k této Smlouvě, ledaže to ZZVZ vylučuje. 

 
7.3 Dodavatel je povinen při realizaci předmětu plnění dle této Smlouvy postupovat s odbornou 

péčí, v souladu se svými povinnostmi stanovenými Smlouvou, v souladu s právními předpisy, 
příslušnými technickými normami Evropské unie a / nebo České republiky, výkladovou praxí a 
ostatními právními dokumenty, jimiž je vázán. Dodavatel se tak zaručuje, že předmět plnění 
Smlouvy bude vypracován podle uvedených právních a technických norem Evropské unie a / 
nebo České republiky a osobami s příslušnou kvalifikací. 



-  11 - 
 

 
7.4 Dodavatel je povinen informovat Zadavatele o veškerých okolnostech, které mají nebo mohou 

významně ovlivnit realizaci či výsledek předmětu plnění Smlouvy. 
 

7.5 Není-li v této Smlouvě stanoveno jinak, zajistí veškeré věci nezbytné k realizaci předmětu plnění 
Smlouvy Dodavatel, včetně obstarání materiálu pro testování a provádění analýz. 
 

7.6 Dodavatel je povinen upozornit Zadavatele na nevhodně zvolený postup nebo nevhodný 
požadavek či pokyn Zadavatele. Bude-li pokyn Zadavatele vadný a Dodavatel na takovou 
okolnost Zadavatele neupozorní, odpovídá Dodavatel za škodu provedením takto vadného 
pokynu způsobenou.  Smluvní strany sjednávají, že Dodavatel není odpovědný za vady předmětu 
plnění způsobené tím, že se při jeho realizaci řídil podle nevhodného pokynu Zadavatele, a 
Zadavatel i přes písemné upozornění Dodavatele na splnění takového pokynu písemně trval. 

 

7.7 Dodavatel souhlasí se specifikacemi předmětu plnění a dodacími podmínkami pro výstupy 
definovanými v Technické specifikaci a touto Smlouvou a prohlašuje, že v době podpisu této 
Smlouvy si není vědom jakýchkoli nedostatků, na jejichž základě by nebyl schopen dodat 
předmět plnění Smlouvy v požadované kvalitě a bez nutnosti dalších prací. 

 

7.8 V případě, že v době realizace předmětu Smlouvy dojde ke změně právních předpisů nebo 
technických norem Evropské unie nebo České republiky oproti stavu v době podpisu této 
Smlouvy, musí Dodavatel tuto změnu reflektovat a postupovat podle norem a právních předpisů 
platných a účinných v době provádění plnění dle této Smlouvy. 

 
7.9 Dodavatel je povinen ve vztahu ke třetím osobám zachovávat mlčenlivost o všech 

skutečnostech, které se dozvěděl během provádění této Smlouvy, a zejména těch, které jsou 
chráněny právními předpisy (a to zejména jakožto obchodní tajemství, osobní údaje či důvěrné 
informace) nebo které Zadavatel prohlásil za důvěrné. Povinnost zachovávat důvěrnost trvá i po 
ukončení této Smlouvy. Dodavatel se zavazuje zajistit splnění této povinnosti i v případě všech 
svých zaměstnanců, subdodavatelů nebo jiných osob, které Dodavatel využívá k realizaci 
předmětu plnění Smlouvy. 

 

7.10 Jsou-li osobní údaje zpracovávané v průběhu realizace předmětu plnění Smlouvy ve smyslu 
nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 
fyzických osob při zpracování osobních údajů a volný pohyb těchto údajů a zrušující směrnici 
95/46/ES (Obecné nařízení o ochraně osobních údajů) a dalších souvisejících právních předpisů 
použitelných v České republice, je Dodavatel povinen dodržovat všechny povinnosti vyplývající 
z tohoto nařízení. Jakékoli porušení právních závazků nebo dohod mezi Smluvními stranami v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů ze strany Dodavatele se považuje za podstatné 
porušení této Smlouvy. 

 

7.11 Dodavatel se zavazuje v souladu s touto Smlouvou a pokyny vydanými Zadavatelem a využívající 
veškerou odbornou péči: 

a) řádně archivovat všechny dokumenty vytvořené v souvislosti s plněním této Smlouvy po 
dobu 10 let po skončení plnění podle této Smlouvy, nejméně však do konce roku 2033 
a umožnit Zadavateli přístup k těmto archivovaným dokumentům kdykoli během této 
doby, Zadavatel je oprávněn převzít výše uvedené dokumenty od Dodavatele bezplatně 
po uplynutí doby 10 let od ukončení plnění podle této Smlouvy, Dodavatel se zavazuje 
zavázat smluvně rovněž své potenciální subdodavatele k dodržování stejných pravidel, 

b) spolupracovat v rámci případných postupů finanční kontroly podle zákona č. 320/2001 
Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů, včetně (ale nikoliv výlučně) 



-  12 - 
 

umožnění poskytovateli nebo řídicímu orgánu příslušného operačního programu na 
vyžádání přístup také k těm částem Nabídky předloženým v rámci Zadávacího řízení, 
Smlouvy, Objednávek, subdodávek a souvisejících dokumentů, které by mohly být 
předmětem ochrany podle zvláštního právního předpisu, za předpokladu, že všechny 
požadavky stanovené právním předpisem s ohledem na způsob vedení takové kontroly 
budou dodržovány, Dodavatel se zavazuje zavázat smluvně rovněž své potenciální 
subdodavatele odpovídajícím způsobem, aby taktéž splnili tuto povinnost, 

c) umožnit dodržování jakýchkoli povinností v oblasti publicity vyplývajících z pravidel 
příslušného operačního programu, 

d) umožnit Zadavateli plnění jeho povinností dle ZZVZ. 
 

8. ZÁRUKA, ODPOVĚDNOST ZA VADY 
 

8.1 Předmět plnění Smlouvy má vady, neodpovídá-li požadavkům uvedeným v této Smlouvě. 
 

8.2 Dodavatel odpovídá za vady předmětu plnění Smlouvy nebo jeho částí, které se vyskytují v době 
jejich předání a převzetí, a odpovídá také za vady předmětu plnění Smlouvy nebo jakékoli jeho 
části, které se vyskytnou nebo jsou zjištěny během záruční doby (záruka za jakost). 

 

8.3 Dodavatel poskytuje záruku za jakost předmětu plnění Smlouvy a na všechny jeho části v délce 
24 měsíců (záruční doba). Záruční doba ve vztahu k příslušné části předmětu plnění Smlouvy 
začíná běžet dnem podpisu Zápisu o převzetí této části oběma Smluvními stranami v souladu s 
touto Smlouvou. Pokud v Zápisu o převzetí jsou uvedeny vady a nedodělky, záruční doba ve 
vztahu ke všem částem plnění obsaženým v daném Zápisu o převzetí začíná dnem, který 
následuje po dni, kdy byla poslední vada a nedodělek odstraněna. 

 
8.4 Dodavatel odpovídá Zadavateli za to, že předmět plnění provedený jím podle této Smlouvy bude 

dodán včas, bez vad, kompletní, plně použitelný, způsobilý k účelu užívání, k němuž byl vytvořen, 
a že jeho kvalita bude odpovídat požadavkům uvedeným v této Smlouvě. 

 
8.5 Zadavatel je povinen vady předmětu plnění Smlouvy u Dodavatele písemně uplatnit bez 

zbytečného odkladu poté, kdy se o nich dozvěděl, nejpozději však do 24 měsíců od převzetí 
dílčího předmětu plnění Smlouvy (tj. do konce záruční doby v trvání 24 měsíců), k němuž vadu 
uplatňuje (dále jen „Reklamace“). Skutečnost, že Zadavatel neuplatní vady bez zbytečného 
odkladu poté, kdy tyto vady zjistí, nemá vliv na práva Zadavatele z vadného plnění. Smluvní 
strany výslovně vylučují aplikaci ust. § 1921, § 2618 a § 2112 občanského zákoníku. Práva 
Zadavatele z titulu skrytých vad, které měl dílčí předmět plnění Smlouvy v době jeho předání 
Zadavateli, zanikají, nebyla-li Zadavatelem uplatněna Reklamací ve lhůtě dle předchozí věty, 
nejpozději však do 24 měsíců od převzetí předmětu plnění Smlouvy. Reklamace odeslaná 
Zadavatelem v poslední den záruční doby se považuje za včasnou. 

 

8.6 Dodavatel je povinen odstranit řádně reklamované vady předmětu plnění Smlouvy v dodatečné 
lhůtě, na jejíž délce se Smluvní strany dohodnou po přechozím projednání, a to s ohledem na 
povahu a závažnost zjištěných reklamovaných vad a doby nezbytně nutné pro jejich odstranění; 
přihlédnuto bude rovněž k tomu, zda vady brání užívání předmětu plnění Smlouvy (např. 
výsledek testu či analýzy není pro Zadavatele využitelný, zejména z hlediska jeho relevance ve 
vztahu k účelu Projektu a zkoumaným konstrukčním vlastnostem materiálů pro konstrukci 
Tokamaku atp.), a k zájmu Zadavatele na přednostním odstranění takové vady v nejkratším 
možném termínu. Nedohodnou-li se Strany v uvedeném smyslu (tj. vůbec nebo na jiné délce 
lhůty), dodatečná lhůta pro odstranění vady činí 30 kalendářních dnů od Reklamace. Zadavatel 
je povinen poskytnout Dodavateli potřebnou součinnost pro odstranění vad. Náklady na 



-  13 - 
 

odstranění vady nese Dodavatel, aniž by se mohl domáhat navýšení ceny. 
 

8.7 Dodavatel je povinen odstranit vady ve stanovené lhůtě, i když se domnívá, že za vady 
neodpovídá. Náklady na odstranění vad v těchto sporných případech ponese Dodavatel až do 
vyjasnění odpovědnosti nebo jiného vyřešení sporu. 

 

8.8 Smluvní strany podají zprávu o odstranění reklamované vady, kde je takové odstranění 
reklamované vady potvrzeno oboustranným podpisem Smluvních stran. Návrh takové zprávy 
vypracovává Dodavatel a předkládá jej Zadavateli. Záruční doba ve vztahu k dílčímu plnění, které 
je dotčeno vadou, se prodlužuje o dobu, která uplynula mezi uplatněním Reklamace a 
odstraněním vady. 

 

8.9 V případě, že Dodavatel neodstraní vadu ve stanoveném nebo vzájemně dohodnutém termínu 
nebo pokud Dodavatel vadu odmítne odstranit, je Zadavatel oprávněn odstranit vadu sám nebo 
pověřit odstraněním vady jinou odbornou osobu. Stávající záruka zůstává v takovém případě 
nedotčena. Náklady na odstranění takové vady nese Dodavatel a musí je Zadavateli uhradit, aniž 
by se mohl po Zadavateli domáhat navýšení ceny. Dodavatel tyto náklady na odstranění vady 
uhradí do jednoho (1) měsíce ode dne, kdy je o to Zadavatelem požádán. 

 

8.10 Reklamace, uplatňování dalších práv z vadného plnění či související právní jednání Smluvních 
stran budou činěna formou písemné (včetně elektronické) komunikace zástupce jedné ze 
Smluvních stran na adresu zástupce druhé Smluvní strany podle čl. 13 této Smlouvy. 
 

 

9. SMLUVNÍ POKUTY 
 

9.1 Dodavatel se zavazuje, že v případě prodlení s plněním předmětu Smlouvy dle čl. 3 této Smlouvy, 
kdy doba prodlení je ohraničena prvním dnem prodlení až po prodlení rovnající se 50 % dodací 
lhůty, zaplatit Zadavateli smluvní pokutu, jejíž výše se bude řídit přímým poměrem od 0 % (žádné 
prodlení) až po 10 % z ceny odpovídající předmětu plnění za dosažení prodlení rovnajícímu se 
50 % dodací lhůty. Po překročení doby prodlení nad 50 % dodací lhůty se tato smluvní pokuta již 
nezvyšuje a zůstává na hodnotě 10 % z ceny odpovídající předmětu plnění a nadále zůstává v 
platnosti i v případě, kdy je dále uplatněna sankční pokuta dle ust. 9.2 tohoto článku. 

9.2 Dodavatel se zavazuje, že v případě prodlení s plněním předmětu této smlouvy dle čl. 3 této 
Smlouvy, kdy doba prodlení je ohraničena prvním dnem překročení prodlení o 50 % dodací lhůty 
až po prodlení rovnající se 100 % dodací lhůty, zaplatit Zadavateli smluvní pokutu, jejíž výše se 
bude řídit přímým poměrem od 0 % (za prodlení rovnající se prodlení 50 % dodací lhůty) až po 
20 % z ceny odpovídající předmětu plnění za dosažení prodlení rovnajícímu se 100 % dodací 
lhůty. 

9.3 Smluvní pokuty dle ust. 9.1 a 9.2 tohoto článku jsou aplikovány sériově za sebou (sčítají se) a 
jsou limitovány maximální výší odpovídající 30 % ceny dílčího předmětu plnění, se kterým je 
Dodavatel v prodlení. Hodnoty vypočtených hodnot smluvních pokut v CZK dle odst. 1 a 2 tohoto 
článku se vždy zaokrouhlují na nejbližší vyšší celé číslo. V případě, že hodnota rozhodné meze 
prodlení 50 % dodací lhůty vychází na necelé číslo (necelé dny), je tato hodnota zaokrouhlena 
na nejbližší vyšší celé číslo. 
 

9.4 Dodavatel se zavazuje, že v případě porušení jeho povinnosti mlčenlivosti dle této Smlouvy, 
zaplatit Zadavateli smluvní pokutu ve výši 50.000, - Kč za každé jednotlivé porušení takové 
povinnosti. 



-  14 - 
 

 

9.5 Smluvní pokuta je splatná do 30 (třiceti) dnů ode dne doručení písemného oznámení o jejím 
uplatnění Dodavateli. Zadavatel je oprávněn svou pohledávku z titulu smluvní pokuty započíst 
oproti splatné pohledávce Dodavatele na zaplacení ceny. 

 

9.6 Bude-li Zadavatel v prodlení s úhradou faktury, je Dodavatel oprávněn požadovat na Zadavateli 
zaplacení zákonného úroku z prodlení ve výši dle příslušných právních předpisů z dlužné částky 
za každý započatý den prodlení až do doby zaplacení dlužné částky a Zadavatel se zavazuje takto 
požadovaný úrok z prodlení zaplatit. 

 

9.7 Vznikem povinnosti hradit smluvní pokutu, uplatněním nároku na zaplacení smluvní pokuty ani 
jejím faktickým zaplacením nezanikne povinnost Dodavatele splnit povinnost, jejíž plnění bylo 
zajištěno smluvní pokutou. Dodavatel tak bude i nadále povinen ke splnění takovéto povinnosti. 

 

9.8 Vedle práva na zaplacení smluvní pokuty má Zadavatel právo na náhradu škody (včetně škody 
skutečné a ušlého zisku v důsledku prodlení Dodavatele) v rozsahu, ve kterém její výše přesahuje 
výši smluvní pokuty. Vznikem povinnosti hradit smluvní pokutu ani jejím faktickým zaplacením 
není dotčeno právo Zadavatele na náhradu škody v rozsahu, ve kterém její výše přesahuje výši 
smluvní pokuty, ani na odstoupení od Smlouvy. Smluvní strany tímto vylučují použití ustanovení 
§ 2050 občanského zákoníku. Odstoupením od Smlouvy nárok na smluvní pokutu nezaniká. 

 

9.9 V případě prodlení povinné smluvní strany se zaplacením smluvní pokuty nebo náhrady škody je 
oprávněná smluvní strana oprávněna ke smluvní pokutě nebo náhradě škody účtovat zákonný 
úrok z prodlení. 

 

9.10 Smluvní strany sjednávají, že v případě vzniku nároku Zadavatele na více smluvních pokut 
uložených Dodavateli podle této Smlouvy se takové pokuty sčítají. 

 
9.11 Smluvní strany shodně prohlašují, že s ohledem na charakter povinností, jejichž splnění je 

zajištěno smluvními pokutami, považují smluvní pokuty uvedené v tomto článku za přiměřené. 
 

10. AUTORSKÁ PRÁVA 
 

10.1 Dodavatel poskytuje Zadavateli podpisem této Smlouvy výhradní oprávnění užít (licenci) jakékoli 
plnění (předmětu plnění Smlouvy či jakoukoliv jeho část), k němuž se zavázal podle této Smlouvy 
a které naplňuje znaky autorského díla ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o 
právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „autorský zákon“) a které je nebo bude chráněno autorským 
právem, a to v neomezeném časovém (po dobu trvání majetkových práv autorských k příslušným 
autorským dílům) i místním rozsahu a ke všem způsobům užití uvedeným v ustanovení § 12 
autorského zákona. Toto oprávnění rovněž zahrnuje oprávnění takový výsledek činnosti (coby 
autorské dílo) zpracovat, měnit a upravovat a užít jej v původní nebo jiné zpracované či jinak 
změněné podobě, samostatně nebo v souboru anebo ve spojení s jiným dílem či prvky. Zadavatel 
je rovněž oprávněn užít předmět plnění Smlouvy i k jinému účelu, než k němuž byl pořízen, nebo 
předmět plnění Smlouvy poskytnout k užití třetí osobě. Poskytnutí licence dle tohoto článku je 
již zahrnuto v ceně. Licenci nelze jednostranně ukončit výpovědí a na její trvání nemá vliv 
odstoupení od této Smlouvy. Licenci není Zadavatel povinen využít, a to a ani zčásti. 
 

10.2 Dodavatel výslovně prohlašuje, že je k poskytnutí výše uvedené licence v takovém rozsahu 
oprávněn, a že předmětem smlouvy ani jeho užitím podle této smlouvy nejsou porušena 



-  15 - 
 

autorská, osobnostní, majetková ani jiná práva třetích osob a zavazuje se nahradit veškerou 
škodu, která Zadavateli vznikne v případě, že se takové prohlášení ukáže nepravdivým. 
 

10.3 Licence a související práva dle tohoto článku se udělují na dobu trvání majetkových práv dle 
právních předpisů ve znění použitelném ke dni uzavření této Smlouvy. Zánikem Zadavatele ani 
Dodavatele tyto licence nepozbývají platnosti a přechází na právní nástupce příslušné Smluvní 
strany. 
 

11. SPORY 
 

11.1 Veškeré spory vzniklé z této Smlouvy či z právních vztahů s ní souvisejících budou Smluvní strany 
řešit jednáním. Při neúspěšném jednání rozhodne o sporné záležitosti soud, jehož místní 
příslušnost je určena sídlem Zadavatele. 
 

12. PŘEDČASNÉ UKONČENÍ SMLOUVY, VYŠŠÍ MOC 
 

12.1 Smluvní strany mohou ukončit Smlouvu: 
a) písemnou dohodou, 
b) odstoupením od Smlouvy z důvodů stanovených Smlouvou nebo zákonem. 

 
12.2 Smluvní strana je oprávněna od Smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení smluvních 

povinností druhou Smluvní stranou. 
 

12.3 Odstoupení od Smlouvy musí být učiněno písemně a doručeno druhé Smluvní straně na její 
adresu dle Smlouvy. 
 

12.4 Za podstatné porušení Smlouvy se považují zejména následující případy (každý jednotlivě): 
 

12.4.1 Dodavatel Smlouvu neplní vůbec nebo ji neplní řádně, zejména ne v požadovaném 

rozsahu a kvalitě, přičemž za nekvalitní plnění Smlouvy, které je důvodem k odstoupení 

od Smlouvy ze strany Zadavatele, se považuje jakákoliv z následujících skutečností: (i) 

nedodržení dodatečné lhůty k odstranění vad či nedodělků či k předání nových 

přepracovaných výsledků předmětu plnění Smlouvy, (ii) opakovaná neakceptace 

převzetí předmětu plnění pro vady nebo nedodělky téhož plnění, (iii) opakovaná 

akceptace převzetí předmětu plnění s výhradami pro vady nebo nedodělky téhož plnění 

anebo (iv) celkem alespoň tří (3) případy neakceptace převzetí předmětu plnění pro 

vady nebo nedodělky jakéhokoliv plnění během trvání Smlouvy či celkem pět (5) případů 

akceptace převzetí předmětu plnění s výhradami pro vady nebo nedodělky jakéhokoliv 

plnění během trvání Smlouvy, 

 

12.4.2 Dodavatel je v prodlení s předáním předmětu plnění Smlouvy nebo jeho části 

přesahujícím 30 (třicet) kalendářních dnů, 

 

12.4.3 Opakované prodlení Zadavatele s úhradou ceny za předmět plnění Smlouvy nebo jeho 

části delší než 30 (třicet) dnů po splatnosti jednotlivých faktur, 

 

12.4.4 Dodavatel poskytne, převede nebo postoupí svá práva a povinnosti z této Smlouvy na 

třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu Zadavatele. 

 



-  16 - 
 

12.5 Zadavatel má rovněž právo odstoupit od Smlouvy v případě, že: 
 

12.5.1 Dodavatel přestal splňovat kvalifikační předpoklady stanovené Zadavatelem v zadávací 

dokumentaci Zadávacího řízení, úroveň kvalifikace prokázané v Nabídce nebo 

nepředložil na výzvu Zadavatele v průběhu trvání Smlouvy doklady o své kvalifikaci, ze 

kterých bude patrné, že tuto kvalifikaci nadále splňuje, nebo Dodavatel neudržuje 

v platnosti v kvalifikaci požadované ISO certifikáty po celou dobu trvání této Smlouvy 

anebo plnění Smlouvy není prováděno za přímé účasti osob, kterými byla v Nabídce 

prokázána kvalifikace nebo zkušenosti zohledněné v hodnocení, 

 

12.5.2 z jednání Dodavatele či z okolností objektivního charakteru je zjevné, že Dodavatel 

nebude schopen splnit své závazky, včetně (ale nikoliv výlučně) případu, že Dodavatel 

nedisponuje potřebnými oprávněními, povoleními, odbornými znalostmi a praktickými 

zkušenostmi nezbytnými k řádnému provedení předmětu plnění Smlouvy, nebo 

předmět plnění Smlouvy nebude prováděn výhradně osobami s odpovídající odbornou 

kvalifikací, 

 

12.5.3 důsledky vyplývající z působení vyšší moci ve smyslu článku 12.13 této Smlouvy na 

straně Dodavatele budou trvat déle než 90 dnů, 

 

12.5.4 bude proti Dodavateli zahájeno insolvenční řízení dle insolvenčního zákona nebo 

obdobné řízení, jehož předmětem bude úpadek nebo hrozící úpadek Dodavatele, nebo 

prohlášen konkurs na majetek Dodavatel anebo Dodavatel vstoupí do likvidace, 

 

12.5.5 Zadavatel je k odstoupení oprávněn v případech uvedených v § 223 odst. 1 a 2 ZZVZ, 

včetně případu odstoupení od Smlouvy bez zbytečného odkladu poté, co Zadavatel 

zjistí, že Smlouva neměla být uzavřena, neboť vybraný Dodavatel před zadáním veřejné 

zakázky předložil údaje, dokumenty, vzorky nebo modely, které neodpovídaly 

skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výběr Dodavatele, 

 

12.5.6 Zadavatel nezíská účelovou dotaci či její část na financování předmětu plnění této 

Smlouvy z Projektu nebo je mu zcela či zčásti odňata, nevyplacena či jinak krácena. 

 

12.6 Odstoupení od této Smlouvy musí být odůvodněno, mít písemnou a listinnou formu a je účinné 
dnem jeho doručení druhé Smluvní straně na adresu jejího sídla uvedeného v této Smlouvě. 
 

12.7 Smluvní strana, která je oprávněna odstoupit od této Smlouvy, může odstoupit úplně nebo jen 
s ohledem na některé dílčí plnění. Pokud v tomto článku 12. nebo v odstoupení není výslovně 
uvedeno jinak, ukončením této Smlouvy se automaticky ruší rovněž Objednávky, na jejichž 
základě dosud nebylo plněno nebo toto plnění nebyl zatím ze strany Zadavatele převzato a 
akceptováno, a ve vztahu k nim se použije čl. 12.10 této Smlouvy. 
 

12.8 V případě, že od této Smlouvy oprávněně odstoupí Zadavatel z důvodů na straně Dodavatele, a 
to před řádným dokončením předmětu plnění Smlouvy, je Zadavatel oprávněn zadat dokončení 
předmětu plnění Smlouvy jinému Dodavateli. Takovým odstoupením od Smlouvy není dotčena 
licence poskytnutá Zadavateli k předmětu plnění Smlouvy. 
 



-  17 - 
 

12.9 Dojde-li v důsledku dokončení předmětu plnění Smlouvy, podle předchozího odstavce, 
v rozsahu této Smlouvy jiným dodavatelem k navýšení ceny předmětu plnění Smlouvy sjednané 
Smluvními stranami v této Smlouvě, zavazuje se Dodavatel tento rozdíl Zadavateli uhradit.  

 
12.10 Dojde-li k ukončení této Smlouvy před dokončením předmětu plnění Smlouvy nebo jeho části, 

je Dodavatel na písemnou žádost Zadavatele povinen předat Zadavateli i třeba rozpracovaný 
předmět plnění Smlouvy či jeho část k dalšímu použití. Jedná-li se o předmět plnění Smlouvy (či 
jeho část) rozpracovaný, bude cena předmětu plnění Smlouvy stanovena v procentuálním 
poměru skutečné jeho rozpracovanosti ke dni ukončení Smlouvy a ceny předmětu plnění 
Smlouvy (či jeho části). Zadavatel v takovém případě uhradí poměrnou cenu předmětu plnění 
Smlouvy včetně zákonné DPH ve lhůtě třiceti (30) dnů od data doručení daňového dokladu - 
faktury za rozpracovaný předmět plnění Smlouvy nebo jeho část. V případě odstoupení od této 
Smlouvy nemá Dodavatel nárok na vrácení předmětu plnění Smlouvy již Zadavatelem 
převzatého. Rozpracovaný předmět plnění Smlouvy bude Zadavateli předán, a to ve lhůtě 
čtrnácti (14) dnů od data doručení písemné žádosti Zadavatele.  

 
12.11 Odstoupením od Smlouvy nejsou dotčena ujednání Smluvních stran o smluvní pokutě a náhradě 

škody; tato ujednání přetrvají ukončení Smlouvy. 
 

12.12 Okolnostmi vylučujícími odpovědnost se rozumí pouze ty události a stavy, které jsou svojí 
povahou nepředvídatelné, nepřekonatelné ani při vynaložení veškerého úsilí, které lze 
v konkrétním případě spravedlivě požadovat, a vzniklé nezávisle na vůli dotčené Smluvní strany. 
Vyloučení odpovědnosti Dodavatele za škody způsobené Zadavateli či třetím osobám v 
souvislosti s plněním jeho povinností dle této Smlouvy je možné, pouze pokud jde o události, 
které Dodavatel objektivně nemohl předvídat. 

 

12.13 Okolnostmi vyšší moci, které vylučují odpovědnost, se rozumí takové překážky, které vznikly 
nezávisle na vůli Smluvní strany a které brání splnění závazku této Smluvní strany, za 
předpokladu, že nelze rozumně očekávat, že by povinná Smluvní strana mohla překonat tuto 
překážku nebo její důsledky odvrátit (za vyšší moc se považují např. okolnosti jako války, 
mobilizace, povstání, živelné pohromy, pandemie apod.). Odpovědnost nelze vyloučit 
překážkami, které vznikly až poté, co povinná Smluvní strana byla v prodlení s plněním svých 
závazků, nebo které vznikly v souvislosti s její hospodářskou situací. Účinky vylučující 
odpovědnost jsou omezeny na dobu, po kterou přetrvávají překážky způsobující tyto účinky.  

 

12.14 Pokud by nastala situace, kterou by Smluvní strana mohla důvodně považovat za vyšší moc a 
která by mohla mít vliv na plnění jejích závazků podle této Smlouvy, tato Smluvní strana to 
neprodleně oznámí druhé Smluvní straně a v přiměřené míře se pokusí pokračovat v plnění 
předmětu Smlouvy. Současně tato Smluvní strana informuje druhou Smluvní stranu o jakýchkoli 
návrzích, včetně alternativních způsobů plnění, avšak bez souhlasu druhé Smluvní strany 
nepřistoupí k takovému alternativnímu plnění. 
 

12.15 Smluvní strana dotčená okolnostmi vylučujícími odpovědnost není v prodlení s plněním svých 
povinností, a to v rozsahu a po dobu trvání těchto okolností, pokud existenci těchto okolností 
oznámí bez zbytečného odkladu druhé Smluvní straně. 

 

13. KONTAKTNÍ OSOBY 
 

13.1 Smluvní strany určují kontaktní osoby, které jsou odpovědné za provádění předmětu plnění 
Smlouvy či poskytování součinnosti v souladu s touto Smlouvou a jejichž kontaktování jednou 
Smluvní stranou se považuje za příslušné informování či sdělení oznámení druhé Smluvní straně. 



-  18 - 
 

Každá Smluvní strana může změnit své kontaktní osoby, pokud takovou změnu předem písemně 
(postačí e-mailem) oznámí druhé Smluvní straně. Zadavatel si vyhrazuje právo uvést na každé 
Objednávce kontaktní osobu, jenž bude pro danou Objednávku (tj. dílčí smlouvu) osobou 
odpovědnou a oprávněnou za převzetí předmětu plnění Smlouvy a podpis Zápisu o převzetí za 
Zadavatele. Nebude-li Smluvními stranami určeno jinak, jsou kontaktní osoby tyto: 
 
Kontaktní osoba Dodavatele:   

 
 

Kontaktní osoba Zadavatele:  
 
 

14. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

14.1 Práva a povinnosti Smluvních stran vyplývající z této Smlouvy přechází v plném rozsahu na jejich 
právní nástupce. Smluvní strany jsou povinny zajistit, aby v případě jejich rozdělení, sloučení 
nebo jakékoliv jiné přeměny anebo převodu práv na dceřiné společnosti či jiné třetí osoby byl 
jejich právní nástupce zavázán stejně jako příslušná Smluvní strana této Smlouvy a aby 
v takovém případě nedošlo ke zkrácení práv druhé Smluvní strany. Nicméně Dodavatel není 
oprávněn smluvně postoupit ani jinak převést svá práva a povinnosti z této Smlouvy na třetí 
osobu bez předchozího písemného souhlasu Zadavatele. 
 

14.2 V rozsahu práv a povinností výslovně neupravených jinak se tato Smlouva řídí českým právním 
řádem, zejména občanským zákoníkem. 
 

14.3 Veškeré změny či doplnění Smlouvy lze učinit pouze na základě písemné dohody Smluvních 
stran, a to vzestupně číslovanými dodatky podepsanými oběma Smluvními stranami. 

 
14.4 Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatným či neúčinným, nedotýká 

se to ostatních ustanovení této Smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany 
se v tomto případě zavazují jednat v dobré víře s cílem nahradit neplatné/neúčinné ustanovení 
ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu 
ustanovení neplatného/neúčinného. 

 

14.5 Pokud některá Smluvní strana poruší jakoukoli povinnost podle této Smlouvy a ví nebo měla 
vědět o takovém porušení, má tato Smluvní strana povinnost oznámit takové porušení druhé 
Smluvní straně a upozornit ji na možné důsledky takového porušení. 

 
14.6 Tato Smlouva je sepsána ve 4 (čtyřech) vyhotoveních, z nichž každé vyhotovení má povahu 

originálu. Každá ze Smluvních stran obdrží po 2 (dvou) vyhotoveních. 
 
14.7 Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby Smlouva jako celek včetně všech povinných údajů 

byla uveřejněna v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinností 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). Smluvní strany se dohodly, že 
uveřejnění Smlouvy prostřednictvím registru smluv zajistí Zadavatel. Smlouva pak nabývá 
účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem o registru smluv. 

 
14.8 Smluvní strany prohlašují, že veškeré informace uvedené ve Smlouvě (včetně jejích příloh) 

nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich 
užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 



-  19 - 
 

 
14.9 Jakékoli oznámení, žádost či jiné sdělení, jež má být učiněno, dáno či doručeno druhé Smluvní 

straně dle této Smlouvy a nemůže být podle dohody nebo zvyklosti Smluvních stran doručováno 
elektronicky prostřednictvím kontaktních osob, musí být vyhotoveno jako listina v písemné 
formě, podepsáno osobou oprávněnou jednat za Smluvní stranu a odesláno poštovní přepravou 
druhé Smluvní straně. Má se pak za to, že taková písemnost odeslaná na adresu druhé Smluvní 
strany uvedenou v záhlaví této Smlouvy s využitím provozovatele poštovních služeb došla třetí 
(3.) pracovní den po odeslání, pokud nebyla druhé Smluvní straně doručena dříve. Smluvní 
strany jsou povinny oznamovat si navzájem písemně změny doručovacích adres v průběhu trvání 
této Smlouvy. 

 

Přílohy této Smlouvy: 
 

 Příloha č.1 - Technická specifikace 

 Příloha č.2 - Harmonogram činností a cen 

 Příloha č.3 - Seznam členů řešitelského týmu 
 

Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu před jejím podepsáním přečetly, jejímu obsahu rozumí a 
s jejím obsahem bez výhrad souhlasí, včetně všech jejích příloh. Na důkaz tohoto svého souhlasu 
připojují obě Smluvní strany níže své podpisy. 
 
Zadavatel:  Dodavatel: 

V Praze dne 20.4.2021 V Dobřanech dne 12. 10. 2020 

 

 

    

Ústav fyziky plazmatu AV ČR, v. v. i.  COMTES FHT a.s. 

doc. RNDr. Radomír Pánek, Ph.D., ředitel   

 




